quenter inebriatur. Item & caluitiū & præmaturā canitiem experiūtur, quæ caloris inopia proueniūt. Addidere acetū quod culpatū vitiatūmq; vinū est, ex omnibus laticibus incrementē flammam violenter extinguere, dum suo frigore flagrante ignis calorē euincit. Cæterum, vt Plutarchus memoriae prodidit, merū constat cicutæ mederi propinatum, quæ nimio frigore necat, id quod euidens est caloris argumentū. In musto autē sola inest dulcedo, quapropter minus de se summi patitur, nec tantū quātum sufficiat ebrietati. Addo ebrietati dulcedinem repugnare. quare nō inebriat mustum in quo sola sentitur dulcedo. Sed cito grauitate sua descendit, iuuantēq; flatus & aquæ permistione, pondusculo celeriter intestina delabitur, aquāq; quæ ei insidet profluit, nec partibus manet quæ ebriatae capiūtur, vino fam diluens infaniam ac extinguēs. Vinū adhuc cum in infantia, est dulce: cum pubescit, magis suave q̄ dulce. Cur in Aegypto, quæ regionū aliarū calidissima censemur, vinū frigida virtute nascatur? Hoc evenit aëre qui circumfunditur, frigus in terrā semper demergente. Quod ergo varietate téporis alterius natura vbiq; hoc in Aegypto semper persistit in calore. Frigus enim repulsum impetens, vitiū radicibus inuoluitur, & talem dat succo inde nascenti qualitatem. Hesiodus cum ad mediū dolij peruentū est, cōparcendum, cæteris eius partibus ad satietatem dicit abutendum: optimum vinum sine dubio significans, quod in dolij medio consisteret. Nam pars infima permistione fæcis nō turbulēta modo sed & sapore deterior est: pars summa aëris vicinia corrūpitur, cuius admistione fit dilutior. quapropter rustici operimentis extrinsecus dolia muniunt, ne aëris contagionē, qua maxime læditur, sentiat, vt vix se tueatur in vase pleno & ideo aëri minus periuio. Vasāq; semiplena protinus in acorem degenerant: siquidem aëri aduena humorem elicit & exorbet, eo siccato vinum viribus spoliatum vel acore vitiatur, vel imbecillitate conficitur. Contrà oleū in summo traditur optimū. Superuacuo enim humore siccato, & mucore qui in eo latuit absterso, nouā saporis contrahit suavitatem. Mel in imo creditur optimū, q̄ pondere præstet & ideo supernatāte pretiosius. Nanque vt ait Plutarchus, si vas euertatur, paucotépore suū locū vnaquæque pars repetet, aut ad ima sidens, aut ad superna emer gens. Colores vinis quatuor, albus, fuluus, sanguineus, niger. Vinum dulce minimum odoratum. quo tenuius eo odoratius. Passum  $\lambda\lambda\lambda\lambda$  Græcis dicitur, quod fit passis & in vite diutius adustis vuis. Probatur Cilicum, & Africū & in Italia prouinciasque finitimas. fieri certum est ex tua quam sticam Græci vocant, Latini apianam, quod apes eam impopulari gaudeant. Hanc sunt qui muscatulam vulgo dictam interpretētur. Quidam ē quacunq; dulci, dum præcocta alba faciunt siccantes in sole, donec paulo amplius dimidiū pondus supersit, tufasq; leniter vuas exprimūt: deinde quantū expressere adjiciunt aquę puteanæ, vt secundariū passum faciant. Diligentiores eodem modo siccatis acinos eximunt, ac madefactos vino excellenti donec intumescant, exprimunt. Hoc genus ante cætera laudat. Similiq; modo aqua addita secundariū faciūt. Inter dulcia vinū est quod Græci aigleuces vocat, hoc est semper mustū. Id evenit cura, quoniā feruere prohibetur. Sic enim appellat musti invina transitū. Ergo mergūt ē lacu protinus in aqua cados, donec bruma trāseat, & cōsuetudo fiat algédi. Est aliud dulcis genus, cuius gratia asseruatur tua diutius in vite pediculo intorto. Ab alijs tua torretur in tegulis. Adiūt aliqui quod vocat diachytōn, vuis in sole siccatis, loco clauso per dies septē, in cratibus, totidē pedibus à terra alte, noctibus à rore defensis, octauo

die calcatis, ita fieri optimi odoris saporisq;. Nam sirēum quod alij hepsema, latini sapam appellant, ingenij non naturæ opus est, musto ad tertiam vñsq; partē mensuræ decocto. quod vbi factū ad dimidiā est, defrūtū vocamus: & calenum, ad partes è tribus duas redacto. Defrūtū, calenum, sapa, vno omnia genere ex musto cōficiuntur his modis, & vim emutat & nomina. Nam defrūtū à deferuendo dictū, vt ad spissitudinē validè despumauerit effectū est: calenū, cum tertia perdita duæ partes remāserint: sapa, vbi ad tertias redacta descéderit. omnia in adulteriū mellis ex cogitata. Passum vniuersa cōsueuit Africa conficere, iucundū, pingue, quo vice mellis vtūtur, vt se ab inflationis iniuria vindicent. Leguntur ergo vuæ passæ quāplurimæ, & in fiscellis iūco factis rariore cōtextu clausæ, primo virgis validè verberātur, deinde vbi corpus vuarū cōfusionis vis exoluerit, cochlear supposita sporta cōprimitur. hinc passum est quicquid effluxerit, & conditū vasculo mellis more seruatur. Sed inter hæc genera potuū poni debet protropū, ita appellatur à quibusdam mustū defluens anteq; calcentur vuæ. Hoc protinus diffusum lagenis suis deferuere patiūtur, postea in sole quadraginta diebus torrent 15 estatis secutæ ipso Canis ortu, quod Iulius Pollux testatur. Habetur & protropon inter transmarina, quod Athenæus in Lesbo nasci dulce scribit, etiā prodromon ab aliquibus vocatū. At pramnū Hippocrates & prior Homerus celebrauit, premebat hoc Smyrnæ regio, in insula primū Icaro natum Seuius in petra, à quo nō mē Prāno. Est & factitiū quod vocat Græci adynamon. Albi musti sextarij virginati aquæ dimidiū feruet, donec excoquaf aquæ mēsura. Alij marinæ sextarios decē, tantūdem pluuiæ in sole quadraginta diebus torrēt. Dāt ægris quibus vini nō xā timēt. Pro veneno est sapa, si quis iejunus à balneis eam bibat. Polybius author est, Romanas mulieres nō vinū sed passum bibere solitas ad restinguēdā sitim. Nō possunt dici vina quæ Græci deuteria vocat, Cato & Latini lorā, maceratis aqua 25 vinaceis. Sed tamē inter vina operaria numerātur, decima aquæ parte addita quæ musti expressa, & ita nocte & die madefactis vinaceis rursusq; prelo subiectis. Alterū quod hoc modo tertia parte eius quod expressum est addita aquæ, expressoq; decocto ad tertias partes. Nulli ex ijs plus q̄ annos sus. dulci è genere est melitites. Distat à mulso quod fit è musto, quinq; cōgijs austeri musti, cōgio mellis & salis 30 cyatho sufferuefactis, austérū. Fit & in Gallijs vinū factitij generis gratissimū, facilitatione, cinamomū faccarū & carpeſiū terūtūr in fiscū, ex eo vinū liquatur, vt trās eundo qualitates eas cōbibat. hoc vulgus hippocraticum cognominat. datur epulis præcipuis cū escharite pane belliorū vice. Qui mos sed in alio vino Atheniensibus fuisse legit. Ex potuū generibus quæ naturā habēt inebriādi, primas partes habet viunm, vt Leontinus est author: secūdas quod mirabile dictu est, aqua: tertias tenet quod frugibus aqua maceratis, triticū, auenā, hordeū dico, barbari confingūt. Addit senes facile temulētia capi, foeminas rarius viris ebrietate tentari. Vini desideria Democritus sanie tradit aboleri, quæ putatis vitibus emanās, inficio temulēto potui fuerit adiecta. Sic quā vitis attulerit noxā vini, sua sanie luit. Berytius ebrios ad sobrietatē reducere promittit acetū abūdē potū. Ad se quoq; redire brassicarū cibo atq; mellitis placētis. Africanus raphani succo māso aut iride, tēdia odoris vini discuti refert. Idē policef ebrietatē nō sensurū etiā si bibēdi certamine prouoceſ, qui caprinū pulmonē tostū ederit, aut iejunus quinq; aut septē amara deuorarit amygdala, aut crudā brassicā præſūperferit. Arcet ebrietatē, eodē 45 authore, corona è ramulis aiuge facta. Vinū intra paucos dies optimi odoris Pam-